
                     Vydal městys Škvorec 
 

 

DOTAZNÍK PRO OBČANY ŠKVORCE A TŘEBOHOSTIC 
jaké velikosti popelnic pro PLAST a PAPÍR budou využívat a  

jakou zvolí možnost třídění BIO odpadu od dubna 2020. 
 

Prosím zakroužkujte vždy vaši volbu (červeně vyznačený text). 
 
 

1) PLASTY (žlutá popelnice, ZDARMA) - svoz 1x měsíčně 
Mám zájem o velikost popelnice:   240 litrů   120 litrů 

 
2) PAPÍR (modrá popelnice, ZDARMA) - svoz 1x měsíčně 

Mám zájem o velikost popelnice:   240 litrů   120 litrů 
 

 
3) BIO ODPAD. Můžete zvolit jak zahradní KOMPOSTÉR, tak i popelnici na BIO odpad současně. 

Pořízení KOMPOSTÉRU vám poskytneme v roce 2020 ZDARMA. BIO odpad z kompostéru se 
nevyváží. 
A. Mám zájem o KOMPOSTÉR (ZDARMA): ANO    NE   

 
Pokud ano, chci velikost kompostéru: 1400 litrů   800 litrů

 
B. Mám zájem o 240 l popelnici na BIO ODPAD  

svoz 1x 14 dní (800,-Kč/ročně):  ANO    NE   
 

 
C. Zahradní KOMPOSTÉR ani popelnici na BIO odpad nebudu využívat (např. pokud již 

mám kompostér na svém pozemku).  Zvolíte-li tuto možnost zakroužkujte zde   XXX 
   

 
Žádáme o předání vyplněného dotazníku nejpozději do středy 22. ledna 2020 

 osobně na úřadě 

 vhození do schránky na budově Úřadu městysu Škvorec  

 zaslání e-mailem na obecniurad@obecskvorec.cz 

 vhození do schránky na autobusové zastávce v Třebohosticích. 
 
Jméno, příjmení: 

______________________________________________________________________________ 

 

Ulice: _____________________________________Číslo popisné: ________________________ 

 

Dne: _____________________________ Podpis: ______________________________________ 

 



                     Vydal městys Škvorec 
 

 
Kompostér zdarma do každého domu 

 
Městys Škvorec dlouhodobě usiluje o zavedení kvalitního systému nakládání s komunálním 
odpadem, který by zaručoval ekonomickou i ekologickou únosnost jeho likvidace. Jelikož 
biologicky rozložitelný odpad tvoří významné procento (až 35 %) z celkového komunálního 
odpadu, který končí v popelnicích a následně na skládce, rozhodli jsme se maximálně podpořit 
systém DOMÁCÍHO KOMPOSTOVÁNÍ. 
 
Rádi bychom každému, kdo projeví zájem, poskytli zcela ZDARMA kvalitní zahradní kompostér.  
 

 
Kompostér = ideální pomocník 
při kompostování 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Během pár měsíců získáte kvalitní kompost.  

 Zahradní kompostér je doplňkem Vaší zahrady. 

 Bioodpad v něm nezapáchá. 

 Zpracováváte odpad ekologicky i ekonomicky. 
 
Suroviny vhodné do kompostu: zbytky rostlin, plevele, listí, posekaná tráva, rozdrcené dřevo, 
piliny, hobliny, kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky), zemina, trus a podestýlka drobných 
zvířat, exkrementy hospodářských zvířat (omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel 
ze dřeva, novinový papír, karton, kůra stromů, hadry z přírodních tkanin.  
 
Do kompostu neházejte: kosti, zbytky masa a kůže, tuky a oleje, vykvetlý plevel, rostliny 
napadené chorobami, chemicky ošetřené materiály, exkrementy masožravých zvířat. 
 
Aby začal kompost pracovat a rozkládat se, potřebuje nejen vlhkost, ale také žížaly. Zkuste je do 
kompostu přilákat některými vybranými pochoutkami. Pokud pijete černou mletou kávu, 
schovejte žížalám lógr, chutná jim. Nalákat je můžete také na zbytky ovoce i zeleniny, posekanou 
trávu a spadané listí. 


